
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 1 . 1 0 . 2 0 1 5  № 455

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 24.06.2013 № 293 «Об утверждении Порядка 

присвоения статуса индустриального парка»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 24.06.2013 № 293 «Об утверждении Порядка присвоения статуса 
индустриального парка» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьей 34» заменить текстом 
«статьей 48»;

б) подпункт «а» пункта 6 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«а) заявление, содержащее сведения о каждом земельном участке, 
предназначенном для создания индустриального парка, в том числе о его 
месторасположении, размере, виде права на земельный участок, категории 
земель и виде разрешенного использования земельного участка 
(приложение № 1);»;

в) подпункт «з» пункта 6 приложения к постановлению исключить;
г) подпункт «и» пункта 6 приложения к постановлению после текста 

«о правах на» дополнить словом «каждый»;
д) в подпункте «к» пункта 6 приложения к постановлению текст 

«который предлагается включить в состав индустриального парка,» 
исключить;

е) приложение к постановлению дополнить пунктами 17-20 
следующего содержания:

«17. В случае изменения границ территории, имеющей статус 
индустриального парка (увеличение или уменьшение площади 
индустриального парка за счет приобретения/продажи земельных

0 0 4 6 0 3

частков

641751м423108"

641751423108



2
или преобразования земельных участков, составляющих территорию 
индустриального парка, без изменения границ индустриального парка, 
заявитель в течение 15 календарных дней после осуществления 
соответствующих изменений направляет в министерство заявку о внесении 
изменений в перечень индустриальных парков Тульской области, к которой 
прилагает следующие документы:

а) заявление об изменении границ территории, имеющей статус 
индустриального парка или заявление о преобразовании земельных участков, 
составляющих территорию индустриального парка соответственно;

б) копии учредительных документов заявителя, зарегистрированных в 
установленном законом порядке, со всеми зарегистрированными 
изменениями и дополнениями к ним (для юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей);

в) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц 
либо Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, 
выданную не ранее чем за 30 дней до даты обращения в министерство;

г) копию свидетельства о государственной регистрации заявителя 
(для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);

д) копию документа, подтверждающего полномочия руководителя 
заявителя или иного лица, действующего от его имени (для юридических 
лиц);

е) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним о правах на земельный участок, выданную не 
ранее чем за 30 дней до даты обращения в министерство. Заявителем, не 
являющимся собственником земельного участка, кроме того, представляется 
документ, подтверждающий право пользования земельным участком, а также 
согласие собственника земельного участка;

ж) копию кадастрового паспорта преобразованного земельного участка, 
на котором располагается индустриальный парк;

з) обоснование целесообразности изменения границ территории, 
имеющей статус индустриального парка, или преобразования земельных 
участков, составляющих территорию индустриального парка соответственно.

18. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения 
заявления и документов, указанных в пункте 17 Порядка, проводит проверку 
полноты, достоверности представленных документов и, в случае их 
соответствия установленным требованиям, принимает решение о внесении 
изменений в перечень индустриальных парков Тульской области.

19. Решение о внесении изменений в перечень индустриальных парков 
Тульской области оформляется приказом министерства.



3

20. Копия приказа министерства о внесении изменений в перечень 
индустриальных парков Тульской области направляется заявителю в течение 
7 календарных дней после принятия решения о внесении изменений в 
перечень индустриальных парков Тульской области.»;

ж) в приложении № 1 к Порядку присвоения статуса индустриального 
парка текст « - директору департамента экономического развития» 
исключить;

з) приложение № 2 к Порядку присвоения статуса индустриального 
парка изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председател 
правительства Тульской об и — \у \

с /  Управлении
министр природных ресурйвнонмопроизводству] 

экологии Тульской Обла^Й собрСшями
А  гр а н т а ,, /у/
A . X iy

В.В. Шерин



от 01.10.2015 № 455

Приложение № 2 
к Порядку присвоения 

статуса индустриального парка

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

ФОРМА
перечня индустриальных парков Тульской области

№
п/п

Наименование
индустриального

парка

Местоположение 
индустриального 

парка 
(кадастровые номера 
земельных участков, 

входящих в состав 
индустриального 

парка)

Специализация
индустриального

парка

У по лномоченная 
организация в сфере 
создания и развития 

инфраструктуры 
индустриального 

парка

Реквизиты приказа 
министерства о 

присвоении/ 
изменении статуса 
индустриального 

парка


